バーコード表示に伴う包装表示変更
及び「使用期限」延長のお知らせ

謹啓
時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、このたび、下記のとおり変更を行いますので、ご案内申し上げます。
なお、流通在庫の関係から変更品がお手元に届くまでには若干の時期のずれがあるかと存じますが、そ
の折は何卒ご容赦賜りますようお願い申し上げます。 謹白

1．包装表示変更

▲

JANコードの削除
現在、販売包装単位に表示しております JANコードは『「医療用医薬品へのバーコード表示の実施
要項」の一部改正について』（平成24年6月29日付医政経発0629第1号・薬食安発第0629第1号）
において、平成 27年 7月以降に製造販売業者から出荷されるものについては表示しないこととな
りました。
つきましては、平成 27年 2月頃より、JANコード削除品の出荷を開始致しますのでご案内申し上
げます。

▲

GS1 コードの追加
識別性向上のため、マグセント注シリンジ 40mLのピロー包装にGS1コードを追加致します。

平成 27年 1月

Ⓡ

Ⓡ

Ⓡ

Ⓡ

（硫酸マグネシウム水和物・ブドウ糖）

マグネゾール静注用 20mL
MAGNESOL○R

■ JANコード削除後の化粧箱のイメージ

＜マグセント注 100mL ＞

従来品 変更品

化粧箱

＜静注用マグネゾール 20mL＞

従来品 変更品

化粧箱

＜マグセント注シリンジ 40mL＞

従来品 変更品

化粧箱

【お問い合わせ先】
東亜薬品工業株式会社　開発情報部
東京都渋谷区笹塚 2丁目 1番 11号

TEL：03-3375-0511　FAX：03-3375-0539

■GS1コード追加後のピローラベルのイメージ

＜マグセント注シリンジ 40mL＞

従来品 変更品

ピロー
ラベル

製品名 包装 GS1コード（調剤包装単位）

マグセント注シリンジ 40mL 6キット

2．マグセント注シリンジ 40mLの使用期限の延長
安定性試験結果に基づき、使用期限を「3年」から「5年」に延長致します。
使用期限の年月は、ラベル、個装箱及び元梱に記載しております。
変更品の個装箱、元梱には、当面の間 使用期限変更品 と表示致します。

3．出荷予定時期について

製品名 包装 変更内容 出荷予定時期 ロット番号

マグセント注 100mL 5 瓶 JANコード削除（化粧箱） 未定 0145

マグセント注シリンジ 40mL 6キット
JANコード削除（化粧箱）
GS1コード追加（ピロー）
「使用期限」延長

平成 27年 2月 5124

静注用マグネゾール 20mL 10 アンプル JANコード削除（化粧箱） 平成 27年 2月 5114